
 

 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 
Tel. 041 989479 – 989582 • Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 
 
  

DELIBERA 231.23 
Determina e contestuale affidamento per acquisto stampante per tesserini 

CIG: Z1E3CAB40C 
 
 Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri, riunito nella seduta del 25.09.2023, 
alle ore 21.00: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO il preventivo presentato per l’acquisto della nuova stampante per i tesserini presentato dalla ditta 
Tecsis e consistente In: 
 
Sunlight SATURN dual-side 
Stampante Sunlight SATURN dual-side , usb / ethernet. 
Garanzia casa madre: 24 mesi         € 1,674.40 
 
 
Nastro SATURN COLOR  
Nastro colore 5 pannelli 200 stampe per Sunlight Saturn      € 69.00 x2 
 
Tesserini Sunlight PVC Bianche  
Quantità per confezione:500 pz.         € 60.00  
 
Installazione e configurazione  
Costo orario da moltiplicare per il tempo realmente impiegato.      € 65.00  
 
 
 

  presente assente 
Presidente Dr. Giovanni Leoni X  
Segretario Dr. Paolo Sarasin X  
Vicepresidente Dr. Maurizio Scassola  X 
Tesoriere Dr. Gabriele Crivellenti X  

Presidente CAO Dr. Nicolin Giuliano X  
Consiglieri Dr. Stefano Berto X  
 Dr. Francesco Bortoluzzi X  
 D.ssa Morena Corradini X  
 Dr. Simeone Fabris X  
 Dr. Gabriele Gasparini X  
 D.ssa Cristina Mazzarolo X  
 Dr.ssa Martina Musto X  
 Dr. Roberto Parisi  X 
 Dr. Enrico Peterle X  
 Dr. Mauro Poggi X  
 Dr. Andrea Schiavon  X 
 Dr. Andrea Zornetta  X 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


CONSIDERATO che l’attuale stampante è oramai obsoleta e non garantisce una stampa ottimale, inoltre il 
nastro è uscito di produzione e non si riesce a reperirne una nuova fornitura; quindi, i tesserini al momento 
vengono prodotti con una bassa risoluzione; 
 
POSTO che è interesse dell’Ordine procedere all’acquisto di una macchina che garantisca un buon risultato, 
per garantire la qualità dei tesserini che rappresentano il documento che accerta l’iscrizione all’ordine e che 
per gli iscritti ha anche un significato affettivo; 
 
VISTO che il nuovo tesserino è molto migliorato dal punto di vista grafico e quindi è importante avere una 
stampante all’altezza della nuova grafica; 
 
PRECISATO che si tratta di un importo complessivo di € 2.363,63.= e che pertanto si può procedere con 
un’acquisizione diretta e che il prodotto non è reperibile nel MEPA; 
 
VISTO che la capienza sul TITOLO II° - Cat. IX° - Cap. 2: “Acquisto macchine e mobili” non è sufficiente e si 
deve provvedere ad uno storno di € 3.000,00.= dal Titolo I categoria VI capitolo 1 “Fondo per le spese 
impreviste e per l’integrazione di stanziamenti insufficienti” che ha capienza e prevede uno stanziamento di 
€ 11.372,21.= ; 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione delle seguenti spese: 
 
    Stampante Sunlight SATURN dual-side , usb / ethernet     € 2.042,77 

 
 

Nastro SATURN COLOR  
Nastro colore 5 pannelli 200 stampe per Sunlight Saturn      € 168,36 

 
Tesserini Sunlight PVC Bianche  

Quantità per confezione:500 pz.         € 73,20  
 

Installazione e configurazione  
Costo orario da moltiplicare per il tempo realmente impiegato.     € 79,30  

 
di procedere con  lo storno di € 3.000,00.= dal Titolo I categoria VI capitolo 1 “Fondo per le spese 
impreviste e per l’integrazione di stanziamenti insufficienti” e di autorizzare il pagamento complessivo €  
2.363,63.= ivati che graveranno sul Titolo II Cat. IX° - Cap. 2: “Acquisto macchine e mobili”  che prevede uno 
stanziamento di € 11.000,00.=. 
 
 
  F.TO IL SEGRETARIO                    F.TO IL PRESIDENTE 
(Dott. Paolo Sarasin)       (Dott. Giovanni Leoni)  




